ritati subiectus est; ut nullus aditus calumniatoribus restet, et quasi per fidem christianam volentibus evertere Christianos, inserendo venena sua, ut occidant animas infirmorum. Sed ex ipso codice audite. Propterea enim non tantum disputatoris, sed etiam lectoris fungor officio, ut sermo iste noster sanctarum Scripturarum auctoritate fulciatur, non humanis suspicionibus super arenam aedificetur, si forte aliquid non memoriter occurrerit. Audite ergo Evangelium secundum Ioannem. Dominus loquitur: *Amen, amen dico vobis, quia qui verbum meum audit et credit ei qui misit me, habet vitam aeternam; et in iudicium non venit, sed transitum fecit a morte in vitam. Amen, amen dico vobis, quia venit hora, et nunc est, quando mortui audient vocem Filii Dei; et qui au[1629]dierint, vivent. Sicut enim Pater habet vitam in semetipso, sic dedit et Filio vitam habere in semetipso; et potestatem dedit ei et iudicium facere, quia filius hominis est. Nolite mirari hoc, quia venit hora, in qua omnes qui in monumento sunt, audient vocem eius: et procedent qui bona fecerunt, in resurrectionem vitae; qui vero mala egerunt, in resurrectionem iudicii* (Io 5,24-29). Arbitror quidem multos intellegere ab ipso Domino in hoc loco utramque resurrectionem, et secundum spiritum per fidem, et secundum carnem, per illam notissimam tubam distincte aperteque declaratam. Tamen haec eadem verba diligenter consideremus, ut omnibus audientibus manifestum sit. *Amen, amen dico vobis, quia qui*

*verdad, en verdad os digo que quien escucha mi palabra y cree en quien me ha enviado, tiene la vida eterna y no será juzgado, porque ha pasado ya de la muerte a la vida.* Estas palabras se refieren a la resurrección en el espíritu, que tiene lugar ahora por la fe. Mas para no dar la impresión de que la propone como para un futuro todavía lejano, a pesar de no haber dicho: «Pasaré de la muerte a la vida», sino: *Ha pasado de la muerte a la vida*; para que no pareciese que se sirve del tiempo en pasado en forma simbólica, igual que cuando dice: *Taladraron mis manos y mis pies*, anunciando lo que aún era futuro, lo explica más claramente a continuación: *En verdad, en verdad os digo que ha llegado la hora, y es ésta, en que los muertos oirán la voz del Hijo de Dios, y quienes la escuchen vivirán.* Donde antes dijo: *Ha pasado de la muerte a la vida*, pone ahora *vivirán*. Mas para que las palabras *vendrá la hora* no se refieran al fin del mundo, cuando tendrá lugar también la resurrección de los cuerpos, añadió: *Y es ésta.* No dijo sólo: *Vendrá la hora*, sino: *Vendrá la hora, y es ésta.* Quienes escuchen esa voz vivirán, es decir, vivirán con la vida que indicó antes al decir: *Ha pasado de la muerte a la vida.* En estas palabras ha mencionado a los que se verán libres del tormento del juicio, porque lo han anticipado con su fe, y pasan de la muerte a la vida.